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ILM-FAN MUAMMOLARI TADQIQOTCHILAR TALQINIDA 

 

Hudoyberdiyeva Muxayyo Xalimovna 

Farg‘ona ICHSHUI kasb-hunar maktabi Umumta’lim fani o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Saraton kasalligi inson salomatligiga katta ta’sir ko’rsatadigan jiddiy 

tibbiy va ijtimoiy muammodir. Jahon sog’liqni saqlash tashkilotining ma’lumotlariga 

ko’ra, bunday kasalliklar bilan kasallanish yildan-yilga ko’payib bormoqda. Vaxolanki 

kasallik ko’paygan sari kasallikni erta diagnostika qilish va to’g’ri radiofarmatsevtik dori 

vositasini qo’llay bilish nafaqat tibbiyot hodimining qolaversa ilm-fan yo’lidagi 

tadqiqotchilarning nazaridan chetda emas. Maqolada ana shunday muammo haqida so’z 

yuritilgan va qisman bo’lsada yechim topilgan 

Kalit so‘zlar: radiofarmatsevtika, yadro tibbiyoti, radiologiya, izotop, radionuklid, 

nurlanish. 

 

KIRISH 

Ilm-fan taraqqiyotida biyologiya fanining o'rni juda katta. Biyologiya, hayotning 

asosiy asoslari va uning rivojlanishi haqida ko'proq ma'lumot berish orqali insonlarga 

tabiatni tushunishga yordam beradi. Biyologiya fanining o'rni insonlarga hayotda 

qanday o'zgarishlar sodir bo'lishi mumkinligini tushunishga yordam beradi va 

shuningdek, tabiatni muhofaza qilish va boshqa foydali maqsadlarni amalga oshirish 

uchun zarur bo'lgan ilmiy bazani ta'minlaydi. Bu esa insonlar uchun tabiatni tushunish 

va uning qadriyatini qadrlashga yordam beradi. 

Biyologiya, ilm-fan sohasidagi muhim fanlardan biridir va ilm-fan taraqqiyotida 

o'rni juda katta. Biyologiya, hayotning o'zgarishlarini, tushunchalarini va tabiiy 

jarayonlarni o'rganishga qaratilgan fan sifatida o'rtacha bilimlardan biridir. Bu esa 

ko'plab sohalar uchun asosiy asosiy asosdir, masalan, tibbiyot, ekologiya, genetika, 

bioinformatika, evolyutsiya va boshqalar. 

Biyologiya, o'quvchilarni tabiiy olam, hayvonlar va bitkilarning rivojlanishi, inson 

jismoniy va ruhiy salomatligi, ekologik muammolar va dolzarb muhit haqida keng 

bilimga ega qilib, ulardan foydalanish, tabiiy resurslar muhofazasi va hayvonlarni 

muhofaza qilishga oid masalalarga e'tibor qaratadi. 

Bular bilan birga, biyologiya, genetika, molekulyar biologiya, o'zgaruvchan 

biologiya, ekologiya, o'zgarmas biologiya va boshqa bo'limlarga bo'lingan biologiya 

sohasidagi keng qamrovli fanlarni o'z ichiga oladi. Biyologiya fanining o'rni ilm-fan 

taraqqiyotida katta ahamiyatga ega bo'lib, tabiiy olam va insonlar dunyosining 

tushunchalarini o'rganishda katta rol o'ynayadi. 

Saraton - bu har yili 10 milliondan ortiq odamlarga tashxis qo'yiladigan kasallik, 

ya'ni har kuni 30 000 ga yaqin bemor saraton turlaridan biri bilan og'riganligini bilib 

oladi. Dunyoda bir millionga yaqin asosiy saraton kasalligi mavjud. Ko’krak bezi 

saratoni eng keng tarqalgan saraton hisoblanadi. Keyingi eng keng tarqalgan 
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oshqozon, o’pka va bachadon bo’yni saratoni. Malign neoplazmalarni davolash qiyin 

bo’lsa ham, ularning oldini olish mumkin. Jahon sog’liqni saqlash tashkilotining 

Xalqaro saraton tadqiqotlari agentligi (IARC) saraton kasalligining oldini olishning 12 

usulini e’lon qilgan. Biz hozir ular haqida to’xtalmaymiz. Balki saraton kasalligini yadro 

tibbiyoti yordamida aniqlash va davolash haqida aytib o’tamiz. 

Onkologik kasallik tananing har qanday to'qimalarida paydo bo'lishi mumkin. Va 

bir xil to'qimalarda turli xil kasallik o'smalari bo'ladi. Va biz kasallikni, shu jumladan 

molekulyar darajada chuqurroq o'rgansak, biz o'simtaning ko'proq subtiplarini 

topamiz. Ular malignlikning barcha belgilari bilan ajralib turadi - tez rivojlanish, 

metastaz berish va qaytalanish qobiliyati. Har bir bemorning o'ziga xos kasalligi bor, 

biz kasallikning davolash va prognozidagi farqlarni topish uchun ularni klinik, biologik, 

molekulyar, genetik nuqtai nazardan guruhlashimiz mumkin. 

Xozirgi kundagi tibbiyotimizning asosiy maqsadi aholiga yuqori tibbiy xizmat 

ko‘rsatish, shuningdek, insonning turli kasalliklarini tashxislash va davolashning yangi, 

samarali usullarini  izlab toppish. Bu muammoni yechishda yadro tibbiyoti texnologik 

usullari va vositalari juda qo‘l kelmoqda.  

TAXLIL VA NATIJALAR 

Yadro tibbiyoti diagnostika va davolash maqsadlarida radioaktiv manbalardan 

foydalanish bilan bog‘liq sohadir[1]. Ushbu faoliyat sohasi zamonaviy fanning nisbatan 

yosh ko‘p tarmoqli sohasi bo‘lib, uning rivojlanishi fiziklar, kimyogarlar, matematiklar, 

axborot texnologiyalari mutaxassislari va, albatta, shifokorlarning birgalikdagi sa’y-

harakatlari bilan amalga oshiriladi. 

Bugungi kunga qadar mamlakatimizda kundalik tibbiyot amaliyotida 

qo‘llaniladigan keng turdagi radiofarmatsevtik preparatlar (radioizotoplar 1-rasm) 

mavjud. Bu sohani rivojlantirish uchun ulkan imkoniyatlar yaratildi. Bularning 

barchasi yuqori malakali yadro tibbiyoti mutaxassislarini tayyorlashga yangi talablarni 

qo‘ymoqda. 

 
Yadro tibbiyotining asosiy xususiyati radioaktiv materiallardan turli kasalliklarni 

diagnostikasi va davolashda radiofarmatsevtika shaklida foydalanishdan iborat. 

Radiofarmatsevtiklar - bir yoki bir nechta radionuklidlarni ishlatishga tayyor shaklda 
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o‘z ichiga olgan dori vositalaridir. Radiofarmatsevtikalar yadro tibbiyotining asosiy 

vositasidir. Inson kasalliklarini tashxislash va davolash uchun qisqa muddatli izotoplar 

(radionuklidlar) parchalanishidan olingan ionlashtiruvchi nurlanishdan foydalanish 

yadro tibbiyotini tibbiy radiologiyaning radiatsiya terapiyasi va rentgenologik tadqiqot 

usullari kabi tarmoqlaridan ajratib turadi. 

Radionuklidlar bilan belgilangan organik va noorganik molekulalar biologik 

organizmlarda xuddi radioaktiv bo‘lmagan moddalar bilan deyarli bir xil harakat 

qiladi. Bu radioaktiv izotop yordamida inson yoki hayvon organizmidagi turli 

moddalarning xatti-harakatlarini o‘rganish imkonini beradi.   

Yadro tibbiyotining yana bir avzalligi inson organizimidagi funktsional 

buzilishlar, morfologik o‘zgarishlardan, kasalliklarni erta ancha oldinda tashxislashda 

keng qo‘llaniladi. Bu ayniqsa o‘smalar va ularning metastazlari, yallig‘lanish 

jarayonlari, miokard shikastlanishi, epilepsiya va boshqa ko‘plab kasalliklarni aniqlash 

uchun muhimdir.[2] O‘z vaqtida tashxis qo‘yish erta davolanishni boshlashga imkon 

beradi. Terapevtik maqsadlarda ishlatiladigan radiofarmatsevtikada radionuklid 

asosiy terapevtik vosita bo‘lib, nurlanishning terapevtik dozasini to‘g‘ridan-to‘g‘ri 

maqsadli organda lokalizatsiya qilish va atrofdagi organlar va to‘qimalarning sog‘lom 

hujayralarining minimal nurlanishini ta’minlash imkonini beradi. 

Yadro tibbiyotini ko'rish protseduralari ko'pincha kasallikning rivojlanishining 

boshida boshqa diagnostik testlar bilan ko'plab tibbiy muammolar paydo bo'lishidan 

ancha oldin aniqlaydi. Yadro tibbiyoti testida oz miqdordagi radiofarmatsevtika tanaga 

in'ektsiya, yutish yoki nafas olish yo'li bilan kiritiladi. 

Radiofarmatsevtika-bu ma'lum organlar, suyaklar yoki to'qimalarga ta’sir 

ettiriladigan moddalar [3] bemorga eng kam radiatsiya ta'sirini ta'minlash uchun 

ishlatiladigan radiofarmatsevtik miqdori ehtiyotkorlik bilan tanlangan, ammo aniq 

testni ta'minlash imkonini beradigan farmakologik jarayondir. 

Oddiy yadroviy tasvirlash protsedurasidagi nurlanish miqdori diagnostik 

rentgenografiya paytida olingan bilan taqqoslanadi va odatdagi davolash 

protsedurasida olingan miqdor xavfsiz chegaralarda saqlanadi. Tanadagi molekulyar 

darajalarni aniqlaydigan va aniqlaydigan yangi va innovatsion yadroviy tibbiyot 

muolajalari bir qator kasalliklar va sharoitlarni tushunishimiz va yondashishimizni 

talab qilmoqda [4]. 

XULOSA 

Tirik organizm hujayralaridagi biologik jarayonlar haqidagi tushunchamiz 

kengayib borar ekan, hujayra va hujayra darajasidagi biologik jarayonlarni 

vizuallashtirish, tavsiflash va miqdorini aniqlash imkonini beradigan maxsus zondlar 

ishlab chiqilishi mumkin. Yadro tibbiyoti molekulyar tibbiyotning yangi intizomiga 

moslashish uchun ideal mutaxassislikdir, chunki u funktsiyaga urg'u beradi va ma'lum 

bir kasallik jarayoniga xos bo'lgan tasvirlash vositalaridan foydalanadi.  
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